rare voluimus, ut omnesintelligant pravam huiusmodi voluntatem
non coniectura, aut suspicione aliqua a Nobis turbarum auctoribus
fuisse atiributam, sed eam universo terrarum orbi palam publice
que ab illis ipsis manifestatam, quos vel ipse pudor ab eadem
proferenda declaratione revocare debuisset. Non liberiores
jgilur inslitutiones, non uliliorem publieae administrationis pro
curalionem, non providas cuiusque generis ordinationes huiusmo
di homines cupiebant, sed civilem Apostolicae Sedis principatum,

potestatemque impetere, convellere, ac destruere omnino vole
bant. Àc eiusmodi consilium, quantum in ipsis fuit, ad exitum
deduxerunt illo Homanae, uti vocant, Constituentis decreto die 9

Februarii huius anni edilo, quo nescimus, an maiori iniuslilia
contra iura Romanae Ecclesiae, adiunctamqueillis Apostolici ob
eundi muneris libertatem, vel maiori subditorum Pontificiae di

tionis damno et calamitate, Romanos Pontifices a temporali Gu
bernio tum iure tum facto decidisse declararunt. Non levi quidem
moerore ob tam tristia faeta confecti fuimus, Venerabiles Fratres,
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aíque illud in primis vel maxime dolemus, quod Urbs Roma Ca
tholicae veritatis et unitatis centrum, virtutis ac sanclitatis magi
stra per impiorum ad eam quotidie confluentium hominum ope
ram, omnibus gentibus, populis, nationibus tantorum malorum
auclrix appareat. Verumtamen in (anto animi *:Nostridolore per

gralum Nobis est posseaffirmare, longe maximam ium Bomani
Populi, tum aliorum Pontificiae Nostrae ditionis populorum par
lem Nobis, et Apostolicae Sedi constanter addictam a nefariis
ilis machinationibus abhorruisse, licet tof tristium eventuum

spectatrix extiterit. Summae quoque consolationi Nobis fuit Epi
scoporum, et Cleri Pontificiae Nostrae ditionis sollicitudo, qui in
mediis periculis, ef omne genus difficultatibus ministerii et officii

sui partes obire non destilerunt, ut populos ipsos qua voce, qua
exemplo a motibusillis, nefariisque factionis consiliis averterent.

Nos cerle in tanto rerum certamine atque discrimine nihil in
tentatum reliquimus, ut publicae tranquillitali et ordini consule
remus. Multo enim tempore antequam tristissima illa Novembris
faeta evenirent, omni studio curavimus , ut Helvetiorum copiae,

Apostolicae Sedis servitio addictae, atque in Nostris Provinciis
degentes, in urbem deducerentur, quae tamen res contra Nostram
voluntatem ad exitum minime fuit perducta eorum opera, qui
mense Maio Ministrorum munere fungebantur. Neque id solum,
verum eliam ante illud tempus, nee non el postea tum publico
praeserlim Romae ordini tuendo, tum inimicorum hominum au
daciae comprimendae curas Nostra$ convertimus ad alia militum
praesidia comparanda, quae, Deo ita permittente, ob rerum ac
temporum vicissitudines Nobis defuere. Tandem post ipsa lu
cluosissima Novembris facta haud omisimus Nostris litteris, die

quinta lanuarii dalis, omnibus indigenis Nostris militibus etiam
alque etiam ineulcare, ut religionis et militaris honoris memores
juratam suo Principi fidem custodirent, aecsedulam impenderent
operam, quo ubique tum publica tranquillitas, tum debita erga
legitimum Gubernium obedientia ac devotio servaretur. Neque
id tantum, verum etiam Helvetiorum copias Romam petere ius
simus, quae huic Nostrae voluntati haudquaquam obsequutae
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sunt, cum praesertim supremus illarum Ductor in hac re haud
recte atque honorifice se gesserit.

Atque interim faclionis moderatores maiore in dies audacia et
impelu opus urgentes tum Nostram Personam, tum alios qui
Nostro adhaerent lateri horrendi cuiusque generis calumniis et
contumeliis lacerare non intermiltebant ; ac vel ipsis Sacrosaneti
Evangelii verbis et sententiis nefarie abuti non dubitabant, ut in
vestimentis ovium , cum inirinsecus sint lupi rapaces, imperitam

mullitudinem ad prava quaeque eorum consilia et molimina per
traherent, atque incautorum mentes falsis doctrinis imbuerent.
Subditi vero temporali Apostolieae Sedis ditioni, et Nobis immo
bili fide addicti merito atque optimo iure a Nobis exposcebant,
ul eos a lof gravissimis, quibus undique premebantur, angu
stis, periculis, calamitatibus et iaeturis eriperemus. Et quo
niam nonnulli ex ipsis reperiuntur qui nos veluli causam (in
nocuam licet) tantarum perturbationum suspiciunt, iccirco isti
animadverlant velimus, Nos quidem ut primum ad supremam
Apostolicam Sedem evecli fuimus, palernas Nostras curas et
consilia, quemadmodumsupra declaravimus, eo cerle intendis
se, ut-Pontificiae Nostrae ditionis populos omni studio in melio
rem conditionem adduceremus, sed inimicorum ac turbulento

rum hominum opera factum esse, ut consilia illa Noslra in
irritum. cederent, contra vero factiosis ipsis, Deo permittente,
conligisse, uL ad exitum" perducere possent quae a longo ante
tempore moliri ac tentare omnibus quibusque malitiae artibus
numquam desliterant. Itaque id ipsum, quod iam aliasedixi
mus, hic iterum repelimus, in tam gravi scilicet ac luctuosa
iempesiale, qua universus fere terrarum orbis tantopere iacta
tur, Dei manum esse agnoscendam , Eiusque vocem audiendam ,
qui eiusmodi flagellis hominum peccata et iniquitates punire so
lei, ut ipsi ad iusliliae semitas redire festinent. Hane igilur vó
cem audiant qui erraverunt a veritate, et derelinquentes vias
suas convertantur ad Dominum ; audiant eliam illi, qui in hoc
irislissimo rerum stalu magis de privalis propriis commodis,
quam de Ecclesiae bono, et rei catholicae prosperitate solliciti
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sunt, ac meminerint nihil prodesse homini si mundum uwunwer

sum lucretur, animae vero suae delrmmentumpatiatur ; audiant
et pii Ecclesiae filii, ac praestolantes in patientia salutare Dei ,
et maiore usque studio emundantes conscientias suas ab omni
inquinamento peccati, miserationes Domini implorare, Eique
magis magisque placere, ac iugiter famulari contendant.

Atque inter haec Nostra ardentissima desideria haud possu
mus eos non monere specialim ef redarguere, qui decreto illi,
quo Romanus Pontifex omni civilis sui imperii honore ac digni
tate est spolialus, plaudunt, ae decretum idem ad ipsius Eccle
siae libertatem felicitatemque procurandam vel maxime condu
cere asserunt. Hie autem palam publiceque profitemur, nulla
Nos dominandi cupiditate, nullo temporalis Principalus desiderio
haec loqui, quandoquidem Nostra indoles et ingenium a quavis
dominatione profecto est alienum. Verumtamenofficii nostri ratio
postulat, ut in civili Apostolieae Sedis Principatu tuendo iura
possessionesque Sanetae Romanae Ecclesiae, aique eiusdem Se
dis libertatem, quae cum totius Ecclesiae libertate et ulilitate
est coniuncta, totis viribus defendamus. Et quidem homines,
qui commemorato plaudentes decreto tam falsa et absurda aftir
mant, vel ignorant, vel ignorare simulant, singulari prorsus
Divinae providentiae consiliofactum esse, ut Romano Imperio in
plura regna, variasque ditiones diviso, Romanus Pontifex, cui
a Christo Domino totius Ecclesiae regimen et cura fuit commis

sa , civilem Principatum hac sane de causa haberet, ut ad ipsam
Ecclesiam regendam , eiusque unitatem tuendam plenailla poli
relur libertate, quae ad supremi Aposloliei ministerii munus
obeundum requiritur. Namque omnibus compertum est, fideles
populos, gentes, regna numquam plenam fiduciam et observan
liam esse praestitura Romano Pontifici, si illum alicuius Princi
pis, vel Gubernii dominio subiectum , ac minime liberum esse
conspicerent. Siquidem fideles populi, et regna vehementersu
Spicari, ac vereri numquam desinerent, ne Pontifex idem sua
acia ad illius Principis, vel Gubernii, in cuius dilione versare
tur, voluntatem conformaret, atque iccirco actis illis hoc prae
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lextu saepius refragari non dubitarunt. Et quidemdicant vel
ipsi hostes civilis Principatus Apostolicae Sedis, qui nunc Ro
mae dominantur, quanam fiducia el observantia ipsi essent ex
cepturi hortationes, monita, mandata, constitutiones Summi
Pontificis, cum illum cuiusvis Principis, aut Gubernii imperio
subditum esse cognoscerent, praesertim vero si cui subesset
Principi, inter quem et Romanam ditionem diuturnum aliquod
ageretur bellum?

Interea nemo non videt quibus quanlisque vulneribus in ipsis
Pontificiae ditionis regionibus Immaculata Christi sponsa nunc af
ficiatur, quibus vinculis, qua turpissima servitute magis magis
que opprimatur, quantisque angusliis visibile illius Caputobruatur.
Ecquis enim ignorat, Nobis communicationem cum Urbe Roma ,
illiusque Nobis carissimo Clero, et universo Ponlificiae dilionis
Episcopatu, ceterisque fidelibus ita esse praepeditam, ul ne epi
stolas quidem, de ecclesiasticis licet ac spiritualibus negotiis agen
les, vel mitlere, vel accipere libere possimus ? Quis nescit, Urbem
Romam principem catholicae Ecclesiae Sedem in praesentia, pro
dolor! silvam frementium bestiarum esse factam, cum ea omnium

nalionum hominibus redundet, qui vel apostatae, vel haerelici, vel
Communismi, uli dieunt, aut Socialism? magistri, ac summo con
ira catholicam veritatem odio animati tum voce, tum seriplis, tum

aliis quibusque modis omnigenos pesliferos errores docere, disse
minare, omniumque mentes et animos pervertere conantur , ut in

Urbe ipsa, si fieri umquam posset, catholicae religionis sancelitas,
et irreformabilis fidei regula depravetur? Cui iam notum, auditum
que non est, in Pontificia ditione Ecclesiae bona, reditus, posses
siones ausu temerario et sacrilego occupatas, augustissima templa
suis ornamentis nudata, religiosa Coenobia in profanos usus con
versa, Virgines Deo sacras vexalas, leetissimos, atque integerri
mos Eeclesiasticos, Religiososque viros crudeliter inseclalos, in
vincula coniectos, et occisos, sacros clarissimos Antisliles vel ipsa

Cardinalitia dignitate insignes a propriis gregibus dire avulsos, e£
in carcerem abreptos? Atque haec ianta facinora contra Eccle
siam, eiusque iura, et libertatem admittuntur tum in Pontificiae di
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tionis locis, tum alibi, ubi homines illi, vel eorum similes domi

nantur, eo scilicet tempore, quo iidem ipsi libertatem ubique pro
clamant, ae sibi in volis esse confingunt, ut suprema Summi Pon
ficis poteslas, a quovis prorsus vinculo expedita, omnilibertale
fruatur.

lam porro neminem latet in qua tristissima ac deploranda con
dilione carissimi Nostri versentur subditi eorumdem hominum

opera, qui lanta adversus Ecclesiam flagitia committunt. Publicum
enim aerarium dissipatum, exhaustum, commercium intermissum
àc pene exstinctum, ingentes pecuniae summae optimatibus viris
aliisque impositae, privatorum bona ab illis, qui se populorum re
clores et effraenatarum cohortium ductores appellant, direpta, bo
norum omnium iremefacta libertas, eorumque tranquillitas in

summum discrimen adducta, ac vita ipsa sicarii pugioni subiecta,
et alia maxima et gravissima mala ae damna , quibus continenter
cives lantopere affliguntur atque terrentur. Haecscilicet suntillius
prosperitatis initia, quam Summi Pontificatus osores Pontificiae
ditionis populis annunciant alque promittunt.

In magnoigilur et incredibili dolore, quo ob tantas tum Ecele
siae, lum Pontificiae Nostrae ditionis populorum calamitates inti
me excruciabamur, probe noscentes officii Nostri rationem omni
n0 postulare, ut.ad calamitates ipsas amovendas ae propulsandas
omnia conaremur , iam inde a die quarta Decembris proximi su
perioris anni omnium Principum, et Nationum opem,auxiliumque
implorare, et exposcere haud omisimus. Ac Nobis temperare non
possumus, quin Vobiscum, Venerabiles Fratres, nunc communi
cemus singularem illam consolalionem, qua affecti fuimus, cum
iidem Principes, et populi, etiam illi qui catholicae unilalis vin
culo Nobis minime sunl coniuncti, propensissimam eorum erga
Nos voluntatem luculentis sane modis testari ac declarare studue

rint. Quod quidem dum acerbissimum animi Nostri dolorem miri
fice lenit atque solalur, magis magisque demonstrat quomodo
Deus Ecclesiae suae Sanctae semper propitius adsistat. Atque in
eam spem erigimur fore, ut omnes intelligant, gravissima illa
mala, quibus in hae tanta temporum asperitate populi, ac regna
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vexantur, ex sanctissimae nostrae religionis contemptu suam du
xisse originem, nec aliunde solatium ac remedium habere posse,

quam ex divinaChrisli doctrina, Eiusque Sancta Ecclesia, quae
virtutum omnium foecunda parens et altrix, atque expultrix vilio
rum, dum homines ad omnem veritatem ac iustitiam inslituit, eos

que mutua caritate constringit, publico civilis societalis bono, et
ordini mirandumin modum consulit ac prospicit.

Postquam vero omnium Principum opem imploravimus, ab Au
stria, quae Pontificiae Nostrae ditioni ad Septentrionem finitima
est, auxilium eo sanelibentius efflagitavimus , quod ipsa non so

lum temporali Apostolicae Sedis dominio tuendo egregiam suam
semper operam navaverit, verum eliam quod nunc ea profecto
spes affülgeat fore, ut ab illo Imperio iuxta ardentissima Noslra
desideria, iuslissimasque Nostras postulationes notissima quaedam
eliminentur principia ab Apostolica Sede perpetuo improbala, ac
propterea inibi Ecclesia in suam reslituatur libertalem cum ma
ximo illorum fideiium bono atque utilitate. Quod quidem dum non
mediocri animi Nostri consolatione significamus , plane non dubi
tamus, quin id Vobis nonleve afferat gaudium.

Idem auxilium a Gallica Natione expostulavimus, quam singu
lari paterni animi Nostri benevolentia et affectu. prosequimur ,
cum illius Nationis Clerus, Populusque fidelis omnibus quibus
que filialis devotionis et observantiae significalionibus Nostras
calamitates at angustias lenire ac solari studuerit.

Hispaniae quoque opem invocavimus, quae de Nostris angustiis
vehementer anxia atquesollicita alia$ catholicas Naliones primum
excitavit, ut filiali quodam foedere inler se inito communem fide
lium Patrem ae Supremum Ecclesiae Pastorem in propriam Se
dem reducere contenderent.

Hanc denique opem ab utriusque Siciliae Regno efflagitavimus,
in quo hospilamur apud illius Regem, qui in veram solidamque
suorum populorum felicitatem promovendam totis viribus incum
bens tanta religione ac pietate refulget, ut suis ipsis populis exem—

plo esse possit. Elsi vero nullis verbis exprimere possimus, quan
ta cura et studio idem Princeps eximiam suam filialem in Nosde
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volionem omnium officiorum genere, et egregiis factis assidue
lestari, et confirmare laetatur, tamen praeclara eiusdem Principis
in Nos merita nulla unquam delebit oblivio. Neque taciti ullo mo
do praeterire possumus pietatis, amoris el obsequii significalio
nes, quibus eiusdem Regni Clerus, et Populus Nos prosequi num
quam deslitit, ex quo Regnum ipsum attigimus.

Quamobrem in eam spem erigimur fore, ut, Deo bene iuvante,
catholicae illae gentes Ecclesiae, eiusque Summi Ponlifieis com
munis omnium fidelium Patris causam prae oculis habentes ad
civilem Apostolicae Sedis Principatum vindicandum, ad pacem et
tranquillitatem subditis Nostris restituendam quamprimum accur
rere properent, ac futurum confidimus, ut sanclissimae nostrae
religionis, et civilis societatis hostes ab urbe Roma, totoque Ec
clesiae Statu amoveantur. Atque id ubicontigerit, omnicerte vi
gilantia, studio, contentione a Nobis erit curandum, ut illi omnes
errores, et gravissima propulsentur scandala, quae cum bonis o
mnibus tam vehementer dolere debuimus. Atque in primis vel
maxime allaborandum, ut hominum mentes ac voluntates impio
rum fallaciis, insidiis et fraudibus miserandum in modum dece

píae collustrentur sempiternae veritalis lumine, quo hominesipsi
funeslissimos errorum et vitiorum fructus agnoscant, alque ad
virlulis, iustitiae et religionis semitas amplectendas excitentur et
inflammentur. Optime enim noscitis, Venerabiles Fratres, horren
da illa et omnigena opinionum monstra, quae ex abyssi puleo ad
exitium et vastitatem emersa longe iam lateque cum maximore
ligionis, civilisque societatis detrimento invaluere, ac debacchan
tur. Quas perversas pesliferasque doctrinas inimici homines seu
voce, seu scriptis, seu publicis spectaculis in vulgus dissemina
re numquam intermiltunt, ut effraenata cuiusque impietatis, cupi
ditatis, libidinis licentia magis in dies augeatur et propagetur.
Hine porro illae omnes calamitates, exilia et luctus, quibus huma
num genus, ac universus fere terrarum orbis tantopere est fune
Stalus et funestatur. Neque ignoratis cuiusmodi bellum contra
sanctissimam nostram religionem in ipsa quoque ltalia nuno ge
ratur, quibusque fraudibus et machinationibus ielerrimi ipsius
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religionis el civilis sociefalis hostes imperitorum praesertim ani
mos a fidei sanctitate, sanaque doctrina avertere, eosque aestuan
tibus incredulitatis fluctibus demergere atque ad gravissima quae
que peragenda facinora compellere conentur. Atque utfacilius
eorumconsilia ad exitum perducere, et horribiles cuiusque sedi
tionis et perturbationis motus excitare ac fovere possint haereti
corum hominum vestigiis inhaerentes, suprema Ecclesiae aucto
ritate omnino despecta, plane non dubitant Sacrarum Scriptura
rum verba, testimonia, sententias privato proprio, pravoque sen
su invocare, interpretari, inverlere, delorquere, ac per summam
impietatem sanctissimo Chrisli nomine nefarie abuti non reformi
dant. Neque eos pudet palam publiceque asserere, tum cuiusque
sanctissimi iuramentiviolalionem, tum quamlibet scelestam, fla
gitiosamque aclionem sempiternae ipsi naturae legi repugnantem
non solum haud esse improbandam, verum etiam omninolicitam,
summisque laudibus efferendam quando id pro patriae amore, ut
ipsi dicunt, agatur. Quo impio ac praepostero argumentandi ge
nere ab eiusmodi hominibus omnis prorsus honesías, virtus, iu
slitia penitustollitur, atque nefanda ipsiuslatronis et sicarii agen
di ratio per inauditam impudentiam defenditur et commendatur.

Ad ceteras innumeras fraudes, quibus catholicae Ecclesiae ini
mici continenter utuntur, ut incautos praeserlim et imperitos ab
ipsius Ecclesiae sinu avellant et abripiant acerrimae etiam, ac
turpissimae accedunt calumniae, quas in Personam Nostram in
tendere et comminisci non erubescunt. Nos quidem nullis licet

Nostris meritis Illius hic in terris vicariam gerentes operam, qui
cum malediceretur non maledicebat, cum paterelur non commi
nabatur, acerbissima quaeque convicia in omni patientia, ac si
lentio perferre, et pro persequentibus, et calumniantibus Nos orare

numquam omisimus. Verum cum debitores simus sapienlibus,et
insipientibus, omniumque saluli consulere debeamus, haud pos
sumus, quin ad praecavendam praesertim infirmorum offensio
nem, in hoc vestro Consessu a Nobis reiiciamus falsissimam illam

et omnium teterrimam calumniam, quae contra Personam humili

lalis Nostrae per recentissimas quasdam ephemeridas est evulga
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ía. Elsi vero incredibili horrore affecti fuimus ubi illud commen

ium legimus, quo inimici homines Nobis, el Apostolicae Sedi
grave vulnus inferre commoliuntur, tamen nullo modo vereri pos
sumus, ne eiusmodi turpissima mendacia vel leviter offendere
queant supremamillam veritatis Cathedram, et Nos,qui nullo me
ritorum suffragio in ea collocati sumus. Et quidem singulari Dei
misericordia divinis illis nostri Redemptoris verbis uli possumus:
Ego palam loquutus. sum mundo.... et in occulto loquulus sum
nihil. Atque hic, Venerabiles Fratres, opportunum ducimus ea
ipsa iterum dicere et inculcare, quae in Nostra praeserlim Allo
culione ad Vos die 17 Decembris anno 1847 habita declaravimus,

inimicos scilicet homines, quo facilius veram germanamqueca
tholicae religionis doctrinam corrumpere, aliosque decipere, el in
errorem inducere queant, omnia comminisci, oninia moliri, omnia
conari, ul vel ipsa Apostolica Sedes eorumstultiliae particeps et
fautrix quodammodo appareat. Nemini autem ignotum est, quae
lenebricosissimae, aeque ac perniciosissimae societates, el sectae
a fabrieatoribus mendacii, et perversorum dogmatum cultoribus
fuerint variis temporibus coaetae, et institutae, ac variis nomini
bus appellatae, quo eorum deliramentia, systemata, molimina in
aliorum animos lulius instillarent, incautorum corda corrumpe
rent, ae latissimam quibusque sceleribus impune patrandis viam
munirent. Quas abominabiles perditionis seclas, non solum ani

marum saluli, verum etiam civilis societatis bono et tranquillitali
vel maxime infestas, atque a Romanis Ponlifieibus Decessoribus
Nostris damnatas, Nos ipsi iugiter detestati sumus, ac Nostris En
cyclicis Litteris die 9 Novembris anno 1846 ad universos Eccle
siae Antistites datis condemnavimus, et nune pariler suprema
Nostra Apostolica auclorilate iterum damnamus, prohibemus,
alque proscribimus.

At hac Nostra Allocutione haud sane voluimus vel omnes erro

res enumerare, quibus populi misere decepti ad tantas impellun
tur ruinas, vel singulas percensere machinaliones, quibus inimici
homines, et catholicae religionis perniciem moliri, et arcem Sion
usquequaque impetere, el invadere contendunt. Quae hactenus
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dolenter commemoravimus salis superque oslendunt ex perversis
grassaniibus doctrinis , atque ex iustitiae et religionis contemptu
eas oriri calamitates et exilia, quibus nationes, et gentes lanto
pere iactantur. Ut igitur tanta amoveantur damna , nullis neque
curis, neque consiliis, neque laboribus, neque vigiliis est parcen
dum, quo tot perversis doctrinis radicitus evulsis, omnesintelli
gant, veram solidamquefelicitatem virtulis , iustitiae, ac religio
nis exercitio innili. Itaque et Nobis, et Vobis, atque aliis Venera
bilibus Fratribus tolius Catholici orbis Episcopis summa cura,

studio, contentione in primis est allaborandum , ut fideles populi
ab venenalis pascuis amoli, atque ad salutaria deducti , ac magis
in dies enutriti verbis fidei et insidiantium bominum fraudes et

fallaeias agnoscant, devitent, ac plane intelligentes, timorem Do
mini bonorum omnium esse fontem, et peccata alque iniquitates
provocare Deiflagella, studeant declinare a malo, et faeere bo
num. Quocirca inter tantas angustias non levi certe laetitia per
fundimur, cum noscamus quanta animifirmitale et constantia Ve
nerabiles Fratres catholici orbis Antistites Nobis , et Petri Cathe

drae firmiter addicti una cum obsequente sibi Clero ad Ecclesiae
causam tuendam, eiusque liberlatem propugnandam strenue con
nitantur, el qua Sacerdotali cura et studio omnem impendant ope
ram, quo et bonos magis magisque in bonitate confirment, et er
rantes ad iusliliae semitas redueant , et pervicaces religionis ho
sles tum voce, tum scriplis redarguant atque refellant. Dum au
lem has meritas debitasque laudes ipsis Venerabilibus Fratribus
tribuere laetamur, eisdem animos addimus, ut divino auxilio freti

pergant alacriori usque zelo ministerium suum implere, ae prae
liari praelia Domini, et exaltare vocem in sapientia et forlitudine
ad sanandas eontritiones Israel. Iuxta haec non desinant adire

cum fiducia ad thronum gratiae, ae publicis, privalisque precibus
insistere, et fidelibus populis sedulo inculcare , ut omnes ubique
poenitentiam agant, quo misericordiam a Deo consequantur,et gra
liam inveniant in auxilio opportuno. Nec vero intermiltant viros

ingenio, sanaque doctrina praestantes hortari, ut ipsi quoque sub
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eorum et Apostolicae Sedis ductu populorum mentes illustrare, et
serpentium errorum tenebras dissipare studeant.

Hic etiam Carissimos in Christo Filios Nostros Populorum Prin

cipes et Rectores obtestamur in Domino , atque ab ipsis exposci
mus ut serio ae sedulo considerantes quae et quanta damnaex tot
errorum ac vitiorum colluvie in civilem societatem redundent ,

omni cura, studio, consilio in id potissimum incumberevelint, ut
virlus, iustitia, religio ubique dominentur , ac maiora in dies in
crementa suscipiant. Aique universi populi, gentes, naliones, ea
rumque Moderatores assidue ac diligenter cogitent et meditentur,
omnia bona in iuslitiae exercitio consistere , omnia vero mala ex

iniquitate prodire. Siquidem ?uslilia elevat gentem, miseros au
tem facit populos peccatum1.

Antequam autem dicendi finem faciamus, haud possumus, quin
gralissimi animi noslri sensus illis omnibus carissimis alque
amanlissimis filiis palam publiceque testemur, qui de Nostris
calamitatibus vehementer solliciti singulari prorsus erga Nos pie
latis affectu suas Nobis oblationes mittere voluerunt. Etsi vero

piae huiusmodi largitiones non leve Nobis afferant solatium , ta
men fateri debemus, paternum cor Nostrum non mediocri angi
angustia, cum summopere timeamus,ne in tristissima hac rerum
publicarum conditione iidem carissimi filii suae in Nos caritati ni
mium indulgentes largitiones ipsas proprio etiam incommodo ac
detrimento facere velint.

Denique, Venerabiles Fratres, Nos quidem investigabilibus sa
pientiae Dei consiliis, quibus gloriam suam operatur, plane ac
quiescentes , dum in humilitate cordis Nostri maximas Deo agi
mus gratias, quod Nos dignos habuerit pro nomine lesu contu
meliam pali, et aliqua ex parle conformes fieri imagini Passionis
Eius, parati sumus in omnifide, spe, palientia, et mansuetudine
acerbissimos quosque labores, aerumnas perferre, atque ipsam
animam Nostram pro Ecelesia ponere, si per Nostrum sanguinem
ipsius Ecclesiae calamitatibus consulere possemus. Interim vero,

] Prov. c. 14. v. 94.
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Venerabiles Fratres, ne intermittamus dies noclesque assiduis
fervidisque precibus divitem in misericordia Deum humiliter ora
re et obsecrare, ut per merita Unigeniti Filii sui omnipotenli sua
dextera Ecclesiam suam sanctam a tanlis, quibus iactalur, pro
cellis eripiat, utque divinae suae gratiae lumine omnium erran
tium mentes illustret, et in multitudine misericordiae suae om

nium praevaricantium corda expugnet, quo cunctis ubique errori
bus depulsis cunctisque amotis adversitatibus, omnes veritatis
et iusliliae lucem adspiciant, agnoscant, atque oceurrant in unila
tem fidei, et agnitionis Domini Nostri lesu Christi. Atque ab Ip
so, qui facit pacem in sublimibus, quique est pax nostra, suppli
citer etiam exposcere numquam desinamus, ut malis omnibus,
quibus christiana respublica vexalur, penitus avulsis, optalissi
mam ubique pacem, et tranquillitatem facere velit. Ut vero faci
lius annuat Deus precibus nostris suffragatores apud Eum adhi
beamus, atque in primis Sanctissimam immaculatam Virginem
Mariam, quae Dei maler et nostra, quaeque mater misericordiae,
quod quaerit invenit, et frustrari non potest. Suffragia quoque
imploremus Deati Petri Apostolorum Principis, et Coapostoli eius
Pauli, omniumque Sanctorum caelitum, qui jam facti amici Dei
cum ipso regnant in caelis, ut clementissimus Dominus, eorum

inlervenienlibus meritis ac precibus, fidelem populum ab iracun
diae suae terroribus liberet, semperque protegat, ac divinae suae
propitiationis abundantia laetificet.

EPISTOLA ENCYCLICA

AD ARCHIEPISCOPOS ET EPISCOPOS ITALIAE DIE VIII DECEMBRIS

ANNI MDCCCXLIX.

VENERABILES FRATRES

Salutem et Apostolicam Benediclionem.

Nostis et Nobiscum 1 una conspicitis , Venerabiles Fratres,

quanta nuper perversitate invaluerint perditi quidam veritatis, iu
Sliliaeet honestalis cuiusque inimici, qui sive per fraudem, omnis
que generis insidias, sive palam ei tanquam fluctus feri maris
despumantes confusiones suas, effraenatam cogitandi, loquendi et
impia quaeque audiendi licentiam quaquaversus diffundere con
tendunt inter fideles Italiae populos, et catholicam Religionem in

Italia ipsa labefactare, ac, si fieri unquam posset, funditus everte
re commoliuntur. Apparuit toia diabolici eorum consilii ratio tum
aliis nonnullis in locis, tum in alma praesertim Urbe, Supremi
Pontificatus Nostri Sede, in qua, Nobis abire inde coactis, libe

rius, paucis licet mensibus, debacchali sunt ; ubi divinis humanis
que rebus nefario ausu commiscendis, eo tandem illorum furor
pervenit, ut spectatissimi Urbani Cleri, et Praesulum sacra inibi
iussu Nostro impavide curantium turbata opera et auctoritate des
pecía, vel ipsi interdum miseri aegroti cum morte colluetantes ,

cunctis destituti religionis subsidiis, animam inter procacis ali
cuius meretricis illecebras emittere cogebantur.

1 Huc referuntur Syllabi Propositiones 18 — 63.

$ pECEuBnIS1849. 51

Iam vero etsi deinceps Romana eadem Urbs, et aliae Pontifi

€jae ditionis provinciae, Deo miserante, per Catholicarum Natio
num arma civili Nostro regimini restitutae fuerint, ac bellorum
tumultus in aliis pariter regionibus Italiae cessaverit, non desti

tere tamen neo sane desistunt improbi illi Dei hominumque hostes
a nefando suo opere, sin minus per apertam vim,aliis certe frau
dulentis nec semper occultis modis urgendo. Verum infirmitati
Nostrae supremamtotius Dominici gregis curam in tanta tempo
rum difficultate sustinenti, et peculiaribus huiusmodi Ecclesiarum
Italiae periculis vehementer afílietae, non levis inter aerumnas
consolatio est ex pastorali Vestro studio, Venerabiles Fratres, cu
ius multa Nobis documenta, et in medio praeteritae tempestatis
turbine non defuerant, el nova in dies elarioraque obveniunt. Ipsa
aulem rei gravitas urget Nos, ul pro debito apostoliei officii Fra
ternitalibus Vestris, in Nostrae sollicitudinis partem vocalis, acrio
res sermone aique hortationibus Nostris addamus stimulos ad
praelianda constanter una Nobiscum praelia Domini, atque ad ea
omnia concordibus animis providenda ae praestanda, quibus, Deo
benedicente, e£ damna reparentur quaecumque Religioni sanclis

simae per Italiam illata iam sint, et imminentia in. posterum pe
ricula propulsentur.

Inter multiplices fraudes, quibus praedieti Ecclesiae hostes uti
consueverunt ad Italorum animos a Fide catholica abalienandos,
asserere etiam, et quaquaversus clamitare non erubescunt, catho
licam Religionem Italae Gentis gloriae, magnitudini et prosperitati
adversari ac propterea opus esse, ut illius loco Protestantium pla
cita et conventieula inducantur, constituantur et propagentur, quo
Italia pristinum veterum temporum,scilicet ethnicorum, splendo
rem iterum acquirere possit. In quo sane illorum commento haud
facile quis existimaverit, num detestanda magis e vesanae impie
tatis malilia, vel impudentia mentienlis improbitatis.

Etenim spirituale emolumentum ut de potestate tenebrarum in
Dei lumen translati et iustificati Gratia Christi haeredes simus se

cundum spem vitae aeternae, hoc scilicet animarum emolumen

lum, a catholicae Religionis sanctitate dimanans, eius profecto est
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pretii, ut quaecumque huius mundi gloria et faustitas in compa
ralione illius plane in nihilum esset computanda. « Quid enim pro
« dest homini si mundum universum lucretur, animae vero suae

« detrimentum patiatur? aut quam dabit homo commutationem pro
« anima sua 1 »? At vero tantum porro abest, ut temporalia illa
detrimenta Italorum Genti ob verae Fidei professionem acciderint,

ut immo Religioni catholicae in acceplis referre illa debeat si Ro
mano labante Imperio non in eam conditionem deciderit, in quam
Assyrii et. Chaldaei, Medi, Persaeque et Macedones Populi, mul
los antea dominali per annos commutata deinceps temporum vice,
dilapsi fuerant. Etenim nemo prudens ignorat, per sanclissimam
Christi Religionem effectum esse, ut Italia non solum a tot ac tan
lis, quibus obruebatur, errorum tenebris fuerii erepta, verum
etiam ut inter antiqui illius Imperii ruinas, et barbarorum tota Ru
ropa grassantium incursiones, ad eam nihilominus gloriam et ma
gnitudinem prae caeteris totius mundi nationibus se provectam
conspiceret, ut per sacram Petri cathedram singulari Dei benefi
cio in ipsam collocatam latius atque solidius praesideret religione
divina, quam praefuerat olim dominatione terrena.

Atque ex ipso hoc Apostolicae habendae Sedis singulari privi
legio, et ex Religione catholica firmiores exinde in Italiae Populis
radices obtinente alia porro permulta , eademqueinsignia bene
ficia profecta sunt. Siquidem sanclissima Christi Religio verae
sapienliae magistra , humanilatis vindex , ac virtutum omnium

foecunda parens, avertit quidem Italos ab infelicis illius glo
riae splendore, quam illorum maiores in perpetuo bellorum tu
multu, in externorum oppressione , atque in longe maximo homi
num numero, ex eo quod vigebat jure belli, ad durissimam

caplivitatem redigendo posuerant, sed una simul Italos ipsos
Catholicae veritatis luce collustratos ad seetandam iustitiam et

misericordiam, atque adeo ad praeclara etiam pietatis in Deum ,
et beneficenliae erga homines aemulanda opera excitavit. Hinc
in praecipuis Italiae urbibus admirari est , sacra templa , etalia

] Matthaei XVI. 26.
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Christianorum temporum monumenta, haudquaquam per cruen
tos labores hominum sub captivitate gementium , sed ingenuo

vivificae caritatis studio confecta , et pia cuiusque generis insti
tuta, quae sive ad Religionis exercitia , sive ad educationem iu

ventutis, et litteras , artes , disciplinas rite excolendas, sive ad
miserorum aegritudines et indigentias sublevandas comparata
sunt. Haec igitur divina Religio, in qua tot quidem nominibus
Ttaliae salus, felicitas et gloria continetur, haec scilicet Religio
illa est, quam ab Italiae populis reiiciendam inclamant ? Lacrimas
cohibere non possumus , Venerabiles Fratres, dum conspicimus
aliquos nunc Italos reperiri, improbos adeo , miserequeillusos ,
ut pravis impiorum hominum plaudentes doctrinis in tantam Ita
liae perniciem conspirare cum ipsis non reformidant.

Sed vero ignotum vobis nonest, Venerabiles Fratres, praeci
puos illos huius scelestissimae machinalionis architectos eo tan
dem spectare, ut populos omni perversarum doetrinarum vento
agilatos , ad subversionem impellant tolius ordinis humanarum
rerum , atque ad nefaria novi Socialismi et. Communismt syste
mata liraducant. Norunt aulem et longo multorum saeculorum

experimento comprobatum vident, nullam sibi consensionem spe
rari posse cum Ecclesia catholica , quae scilicet in custodiendo
divinae revelationis deposito nihil unquam detrahi patitur pro
positis Fidei verifatibus , nihil illis per nova hominum commenta
admisceri. Ideireo consilium inierunt de ltalis populis tradu
cendis ad Protestantium placita et conventicula ; in quibus util
los decipiant, non aliud esse dictitant, quam diversam verae eius
dem christianae Religionis formam , in qua, aeque ac in Ecclesia
catholica , Deo placere datum sit. Interea minime ignorant , pro
futurum summopere impiae suae causae principium illud, quod in
Protestantium placitis praecipuum est, de Sacris scilicet Scriptu
ris privato uniuscuiusque iudicio intelligendis. Exinde enim fa
cilius sibi fore confidunt , ut primo quidem Sacris ipsis Litleris
perperam interprelatis abutantur ad errores suos , quasi Dei no
mine, diffundendos; subinde autem ut homines superbissimailla
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de divinis rebus iudicandi licentia 'inflatos propellant ad commu
nia ipsa iusti, honestique principia in dubium revocanda.

Absit tamen, Venerabiles Fratres, ut Italia, ex qua, ob Sedem
Apostoliei Magisterii Romae constitutam, nationes aliae incorru
ptos salutaris doctrinae latices haurire solitae sunt, fiat illis in po
sierumlapis offensioniset petra scandali; absit, ut dilecta haec
Doininieae Vineae pars in direptionem cedat omnium bestiarum
aeri; absit ut Itali Populi, venefico Babylonici calicis haustu de
mentali, parricidalia contra matrem Ecclesiam arma suscipiant.
Nobis quidem, uti et Vobis, in haec tanti periculi tempora occulto
Dei iudicio reservatis, cavendum omnino est, ne fraudes alque
impetus hominum oontra Italiae Fidem conspirantium extimesca
mus, nostris quasi viribus superandos; cum nostrum consilium ef
fortitudo sit Christus, et sine quo nihil possumus, per ipsum eun
cfa possimus 1. Agite igitur, Venerabiles Fratres, advigilate im
pensius super ereditum gregem, eumque a rapacium luporum in
sidiis et aggressionibus tueri contendite. Communicale invicem
consilia, pergite, ul iam inslituistis, coetus habere inter Vos, ut
malorum initiis, et praecipuis pro locorum diversilate periculorum
fontibus communi investigatione perspectis, sub auctoritate ac du
etu Sanctae huius Sedis promptiora illis remedia comparare valea
lis, atque ita una Nobiseum concordissimis animis, totoque pasto-
ralis studii robore curas laboresque Vestros, Deo adiuvante, in id
conferatis, ut omnes hostium Ecelesiae impetus, artes, insidiae,
moliminairrita fiant.

Ea vero ut in irritum cadant, satagendum omnino est, ne po
pulus de Christiana Doctrina, ac de Lege Domini parum instru
ctus, et diuturna in multis grassantium vitiorumlicentia hebetatus,
paratas sibi insidias, et propositorum errorum pravitalem agno
scere vix possit. À Vestra igitur pastorali sollieitudine vehementer
exposcimus,Venerabiles Fralres, ui nunquamintermiltatis omnem
adhibere operam, quo crediti Vobis fideles sanctissima Religionis
nostrae dogmata ac praecepta, pro cuiusque captu, diligenter

1 Ex S. Leone Magno Epist. ad Rusticum Narbonensem.
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edoceantur, simulque moneantur, et exeitentur omnimodis ad vi

iam moresque suos ad illorum normam componendos. Inflammate
jn eum finem Ecclesiasticorum hominum zelum, illorum praeser
lim, quibus animarum cura demandata est, ui serio meditantes
minislerium, quod acceperunt in Domino, et habentes ob oculos

Tridentini Concilii praescripta 1, maiori usque alacritate, prout
lemporum ratio poslulat, in christianae plebis instructionem in
cumbant, et sacra eloquia, ac salutis monita in omnium cordibus
inserere studeant, annunciando ipsis cum brevitate et facilitate
sermonis vilia, quae eos declinare, et virtules, quas sectari opor
teat, ut poenam aeternam evadere, et caelestem gloriam consequi
valeant.

Speciatim vero procurandum est, ut fideles ipsi impressum in
animis habeant, alteque defixum dogma illud sanctissimae nostrae
Religionis, quod est de necessitate catholicae Fidei ad obtinendam

salutem ?. Hune in finem summopere conducet, ut in publicis ora
tionibus fideles laici una cum Clero agant identidem peculiares
Deo gratias pro inaestimabili catholicae Religionis beneficio, quo
ipsos omnes clementissime donavit, atque ab eodem Misericor
diarum Patre suppliciter petant, ut eiusdem Religionis profes
sionem in regionibus nostris tueri, et inviolatam conservare di
gnetur.

Interea Vobis certe peculiaris erit cura, ut fideles omnes tem

pestive a Fraternitatibus Vestris suscipiant Sacramentum Confir
malionis, per quod summo Dei beneficio specialis gratiae robur
confertur ad Fidem catholicam in gravioribus etiam periculis con
Sstanterprofitendam. Nec porro ignoratis, eundem in finem pro

desse, ut ipsi a peccatorum sordibus, per sinceram illorum dete
Slationem, et Sacramentum Poenitentiae expiati, saepius devote
percipiant sanctissimum Eucharistiae Sacramentum, in quo spiri

1 Sess. V. cap. 2. — Sess. XXIV. cap. 4. et 7. de Ref.
2 Hoc dogma a Christo acceptum, et inculecatum a Patribus atque a

Conciliis, habetur etiam in Formulis Professionis Fidei, tum in ea scilicet,
quae apud Latinos, tam in ea, quae apud Graecos, tum in alia, quae apud
ceteros Orientales Catholicos in usu est.
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tualem esse constat animarum cibum et antidotum, quo libere
mura culpis quotidianis, et a peccatis mortalibus praeservemur,
atque adeo symbolum unius illius corporis, cuius Christus caput
exisitt, cuique nos, tanquam membra, arctissima fidei, spei el
caritatis connexione adstrictos esse voluit, ut idipsum omnesdi
ceremus, nec essent in nobis schismala 1.

Equidem non dubitamus, quin Parochi, eorumque adiutores et
Sacerdotes alii, qui certis diebus, ieiuniorum praesertim tempo
re, ad praedicationis ministerium destinari consueverunt, auxi
liarem Vobis operam sedulo in his omnibus sint praestituri. Atta
men illorum operae adiungere interdum oporlet extraordinaria
subsidia Spiritualium Exercitiorum , et Sacrarum Missionum ,
quas, ubi operariis idoneis commissae fuerint, valde uliles be
nedicente Domino esse constat tum fovendae bonorum pietati,
tum peceatoribus, et longo etiam vitiorum habitu depravatisho
minibus ad salutarem poenitentiam excitandis, atque adeo ut fi
delis populus crescat in scientia Dei, et in omni opere bono fru

ctificet, et uberioribus caelestis gratiae auxiliis munitus a per
versis inimicorum Ecclesiae doctrinis constantius abhorreat.

Ceterum in his omnibus Vestrae, ac. Sacerdotum Vobis auxi

liantium curae eo inter alia spectabunt, ut fideles maiorem hor
rorem concipiant illorum scelerum, quae eum aliorum scandalo
patrantur. Nostis enim, quantum diversis in locis excreverit eo
rum numerus, qui Sanetos Caelites, vel ipsum quoque Sacrosan
etum Dei Nomen palam blasphemare audent, aut in coneubinatu
vivere dignoscuntur cum incestu interdum coniuncto, aut Festis
diebus servilia opera apertis etiam officinis exercent, aut Eccle
siae praecepía de ieiuniis ciborumque delectu pluribus quoque
adstantibus contemnunt , aut alia diversa crimina simili modo

committere non erubescunt. Meminerit igitur, Vobis instantibus ,
fidelis populus et serio consideret magnam peecatorum huiusmodi

gravitatem et severissimas poenas , quibus illorum auctores ple

ctendi erunt tum pro reatu cuiusque criminis proprio, tum pro spi

1 Ex Trid. Sess. XIII. Decr. de SS. Euchar. Sacramento, cap. 2.
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rituali periculo, in quod fratres suos pravi sui exempli contagio
ne induxerunt. Scriptum est enim: Vae mundo a scandalis.....
Vae homini illi, per quem scandalum venit 1.

Inter diversa insidiarum genera, quibus vaferrimi Ecclesiae
humanaeque Socielatis inimici populos seducere annituntur, illud
cerle in praecipuis est, quod nefariis consiliis suis iamdiu para
ium in novae Artis librariae pravo usu invenerunt. líaque in eo
toli sunt, ut impios libellos et Ephemerides ac Pagellas menda
cii, calumniarum , et seduetionis plenas edere in vulgus , ae mul
liplicare quotidie non intermitiant. Immo et praesidio usi Socie
tatum Biblicarum , quae a Saneta hae Sede iamdudum damnatae
sunt 2, Sacra etiam Biblia praeter Ecclesiae regulas 3 in vulga
rem linguam translata, atque adeo corrupta, et in pravum sen
sum infando ausu detorta diffundere, illorumque lectionem sub
Religionis obtentu fideli plebi commendare non verentur. Hine
pro sapientia Veslra optime intelligitis, Venerabiles Fratres,
quanta Vobis vigilantia, et sollicitudine adlaborandumsit , ut fide
les oves a pestifera illorum lectione:prorsus abhorreant; atque ut
de divinis nominatim Litteris meminerint , neminem hominum id

sibi arrogare posse, ut suae prudentiae innixus illas ad suos sen
sus conlorquere praesumat contra eum sensum , quem tenuit, et

tenet S. Maler Ecclesia ; cui quidem soli a Christo Domino man
datum est, ut Fidei depositum eustodiat, ac de vero divinorum
eloquiorum sensu , et interpretatione iudicet 4.

1 Matthaei XVIII.

2 Extant ea super re, praeter alia praecedentia Decreta, Encyclicae
Litterae Gregorii XVI datae postridie Nonas Maii 1844, quae incipiunt
— Inter praecipuas machinationes — cuius sanctiones Nos quoque in
culcavimus in Encycl. Epist. data 9 Novembris 1846.

3 Vid. Reg. 4 ex iis, quae a Patribus in Conc. Tridentino delectis con
Scriptae, eta Pio IV approbatae fuerunt in Const. Dominici gregis 94
Mart. 1564: et additionem eidem factam a Congr. Indicis, auctoritate
Ben. XIV 17 Iun. 1757 (quae praemitti solent Indici Libr. prohibitor.)

4 Vid. Tridentinum Sess. IV. in Decret. De edilione et usu Sacrorum
Librorum.
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Ad ipsam vero pravorum Librorum contagionem comprimen
dam perutile erit, Venerabiles Fratres , ut quicumque penes Vos
sint insignis, sanaeque doctrinae Viri alia parvae item molisscri
pta, a Vobis scilicet antea probata, edantin aedificationemFidei,
ac salutarem populi instructionem. Ac Vestrae hinc curae erit, ut

eadem scripta , uli et alii incorruptae pariter doctrinae, probatae
que utilitatis libri ab aliis conscripti, prout locorum ac persona
rum ratio suggesserit, inter fideles diffundantur.

Omnes autem , qui una Vobiscum in defensionem Fidei allabo
rant, eo speciatim spectabunt, ut pletatem , venerationem , atque
observantiam erga supremam hane Petri Sedem, qua Vos , Ve
nerabiles Fratres, tantopere excellitis, in vestrorum fideliumani
mis insinuent, iueantur, alteque defigant. Meminerint scilicet
fideles populi, vivere hic, et praesidere in Suecessoribus suis
Petrum Apostolorum Principem 1, cuius dignitas in indigno etiam
eius haerede nondeficit 2. Meminerint, Christum Dominum po
suisse in hac Petri Cathedra. inexpugnabile Ecclesiae suae fünda
menium 3, et Petro ipsi claves dedisse Regni Caelorum 4, ae
propterea orasse, ut non deficeret fides eius, eidemque,mandasse,
ut confirmaret in illa fratres 9 ; ut proinde Pelri Successor Ro
manus Pontifex in universum Orbem teneat primatum , et verus
Christi Vicarius, totiusque Ecelesiae Caput, et omnium Christia
norum Pater et Doctor existat 6.

In qua sane erga Romanum Pontificem populorum communio
ne, et obedientia tuenda, brevis et compendiosa via estad illos
in Catholicae veritatis professione eonservandos. Neque enim fieri
potest, ut quis a Catholica Fide ulla unquam ex parle rebellet ,
nisi et auctoritatem abiiciat Romanae Ecclesiae, in qua extat

1 Ex Actis Ephesini Concilii Act. IIl. et S. Petro Chrysologo Epist. ad
Eutychen.

2 S. Leo M. Sermon. in anniv. assumpt. suae.
9 V. Matthaei XVI. 18.
4 Matthaei XVI, 19.
b Lucae XXII. 31. 39.
6 Ex Concilio Oecumenico Florentino in Definit. seu Decr. Unionis.
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eiusdem Fidei irreformabile Magisterium a Divino Redemptore
fundatum , et in qua propterea semper conservata fuit ea, quae
est ab Apostolis traditio. Hinc non modo antiquis haereticis, sed
eliam recenlioribus Protestantibus , quorum ceteroquin tanta in
reliquis suis piacitis discordia est, illud commune semperfuit, ut
auctoritatem impugnarent Apostolicae Sedis , quam nullo prorsus
lempore, nullaque arte aut molimine, ne ad unum quidem ex suis
erroribus tolerandum inducere potuerunt. Idcirco hodierni etiam
Dei et humanae Societatis hostes nihil inausum relinquunt, ut
Italos populos a Nostro Sanetaeque eiusdem Sedis obsequio di
vellant; rati nimirum tum demum posse sibi contingere , ut Ita
liam ipsam impietate doctrinae suae, novorümque systematum
peste contaminent.

Alque ad pravam hane doctrinam , et systemala quodattinet ,
notum iam omnibus est, illos eo potissimum spectare, ut liberta
lis et aequalitatis nominibus abutentes, exitiosa Communismi et
Socialismi commenta in vulgus insinuent. Constat autem , ipsis
seu Communismi , seu Socialismi magistris , diversa licet via ac
methodo agentibus , illud demum commune esse propositum , ut
operarios atque alios inferioris praesertim status homines suis
deceptos fallaciis, et faustioris conditionis promissione illusos,
continuis commolionibus exagitent, atque ad graviora paullatim
facinora exerceant; ut postmodum illorum opera uli possint ad
superioris cuiusque Auetoritatis regimen oppugnandum , ad ex
pilandas, diripiendas vel invadendas Ecclesiae primum, ac deinde
aliorum quorumcumque proprietates , ad, omnia tandem violanda
divina humanaque iura, in divini cultus destructionem alque in
subversionem totius ordinis civilium Societatum. In tanto autem

Italiae discrimine Vestrum munus est, Venerabiles Fratres ,
omnes pastoralis studii nervos intendere, ut fidelis populus agno
scat perversa huiusmodi placita et systemata, si ab illis decipi se
patiatur , in aelernam pariter ac temporalem eius perniciem fore
cessura.

Moneantur itaque fideles curae Vesirae concrediti , perlinere
omnino ad naturam ipsam humanaesocietatis, ut omnes Auetori
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lati obtemperare debeant legitime in illa constitutae; nec quid
quam commulari posse in praeceptis Domini, quae in sacris
Litteris ea super re annuntiata sunl. Scriptum est enim: « Subiecli
« estote omni humanae creaturae propter Deum sive regi, quasi
x praecellenti, sive ducibus, tanquam ab eo missis ad vindiciam
« malefactorum, laudem vero bonorum; quia sic est voluntas Dei,
« ut benefacientes obmutescere faciatis imprudentium hominum
« ignorantiam: quasi liberi, et non quasi velamen habentes mali
« tiae libertatem, sed sieut servi Dei 1 ». Et rursus: « Omnis a
«nimapotestatibus sublimioribus subdita sit : non est enim po

« testas nisi a Deo: quae autem sunt, a Deo ordinatae sunt: Ita
« quequi resistit potestati , Dei ordinationi resistit : Qui autem
« resistunt, ipsi sibi damnationem acquirunt 2 ».

Sciant praeterea , esse pariter naturalis atque adeo incommu
tabilis conditionis humanarum rerum , ut inter eos etiam, qui in
sublimiori auetoritate non sunt, alii tamen aliis, sive ob diversas

animi, aut corporis dotes, sive ob divitias , et externa huiusmodi
bona praevaleant: nec ullo libertatis et aequalitalis obtentu fieri
unquam posse, ut aliena bona, vel iura invadere, aut quomodoli
bet violare licitum sit. Perspicua hoc quoque in genere, et pas
sim inculcata extant in Sacris Litteris divina praecepta , quibus
nedum ab occupatione alienarum rerum , sed ab ipso etiam eius

desiderio districle prohibemur 3.
Sed meminerint insuper pauperes , el miseri quicumque homi

nes quantum ipsi debeant Catholicae Religioni, in qua intemerata
viget, et palam praedjeatur Christi doctrina; qui benefieia in
pauperes , vel miseros collata perinde haberi a se declaravit , ac
si facta sibi ipsi fuissent 4: atque omnibus praenuntiatam voluit
peculiarem rationem , quam in die Iudicii habiturus est de iis
dem misericordiae operibus, sive scilicet ad praemia aeternae vi

£^2027.

e^

] S. Petri Epist. I. Cap. 1I. 13. seq.
2 S. Pauli Epist. ad Romanos XIII. 1. seq.
3 Exodi XX. 45. 17. — Deuteronomii V. 19. 21.
&Matthaei XVIII. 10. XXV. 40. 45.
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tae fidelibus tribuenda, qui illis vacaverint, sive ad illos , qui ea
neglexerint, aeterni ignis poena multandos 1.

Ex qua Christi Domini praenuntiatione , aliisque Illius circa
divitiarum usum, earumque pericula severissimis monitis 2, in
Ecclesia Catholica inviolate custoditis, factum porro est, ut pau
peres et miseri apud Catholicas gentes in longe mitiore, quam a
pud alias quaslibet, conditione versentur. Atque hi quidem inre
gionibus nostris uberiora adhuc subsidia obtinerent, nisi plura in
stituta, quae Maiorum pielate comparata fuerant ad ipsorum le
vamen, extineta nuper repetilis publicarum rerum commotioni
bus, aut dirépta fuissent. De reliquo pauperesfnostri, Christo ipso
docente, meminerint, non esse cur tristes sint de conditione sua:

quandoquidem in paupertate ipsa facilior eis parata via est ad ob
tinendam salutem, dummodo scilicet suam indigentiam patienter
sustineant, et non re tantum, sed spiritu pauperessint. Ait enim:
« Beali pauperes spiritu, quoniam ipsorum est regnum Caelo
rum 3 »,

Sciat etiam fidelis populus universus, veteres Reges ethnica
rum Gentium , aliosque in illis publicarum rerum Praesides mul
to gravius frequentiusque abusos fuisse potestate sua; atque hinc
Religioni nostrae sanctissimae in acceptis referendum esse cogno
seat, si Principes Christianorum temporum reformidantes, Reli
gione admonentle, ?udicium durissimum , quod his , qui praesunt,

fiet; et destinatum peccantibus supplicium sempiternum, in quo
potentes polenter tormen(a patientur &, iustiori erga subiectos
populos et clementiori regimine utuntur.

Agnoscant denique crediti Vestris Nostrisque curis fideles, ve
ram perfectamque hominum libertatem , et aequalitatem in Chri
stianae Legis custodia positam esse; quandoquidem Deus Omni
potens , qui fecit pusillum el magnum , et cui aequaliter cura est

1 Matthaei XXV. 34. seq.
2 Matthaei XIX. 23. seq. — Lucae VI. 4. XVIII. 22. seq. — Epist. Ia

cobi V. 1. seq.
9 Matthaei V. 3.

4 Sapientiae VI. 6. 7.
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de omnibus 1, non subirahet personam cutusquam, nec verebitur
magnitudinem cuiusquam ? , ac diem statuit ?n quo vudicaturus est
Orbem in aequitate 3, in suo unigenito Christo lesu, qui ventu
rus est in gloria Patris sui cum Angelis suis , et tunc reddet uni
cuique secundum opera etus &.

Quod si fideles iidem paterna suorum Pastorum monita, et
commemorata superius Christianae Legis mandata despicientes,
a supradictis hodiernarum machinalionum promotoribus decipi se
patiantur , et in perversa Socialismi et Communismi systemala
conspirare cum illis voluerint , sciant serioque considerent, the
saurizare se sibimelipsis apud Divinum Iudicem thesauros vin
dictae in die irae, nec quidquam inlerea ex conspiratione illa
temporalis in populum utilitatis, sed nova potius miseriarum et
calamitatum incrementa obventura. Non enim datum hominibus

est, novas stabilire societates et communiones naturali humana
rum rerum conditioni adversanies ; atque idcirco conspirationum
huiusmodi , si per Italiam dilatarentur, non alius esse exitus pos
set , nisi ut hodierno publicarum rerum statu per mutuas civium
conira cives aggressiones , usurpaliones, caedes labefactato fun
ditusque convulso , pauci tandem aliqui , multorum spoliis locu
plelati, summum in communi ruina dominatum arriperent.

Iam vero ad fidelem populum avertendum ab impiorum insidiis,
et in professione custodiendum Catholicae Religionis, atque ad
veras viriulis opera exeitandum , magna, ut probe scitis, vis est
jn illorum vita et exemplo, qui divinis se ministeriis manciparunt.
Verum, proh dolor! non defuere per Italiam aliqui, pauci illi
quidem, Viri Ecclesiastici, qui ad Ecclesiae hostes transfugae
non minimo illis ad fideles decipiendos adiumento fuerunt. Sed

Vobis certe, Venerabiles Fratres, novo illorum lapsus stimulo
fuit, ut aeriori in dies studio in Cleri disciplinam advigiletis.
Atque hic in futurum quoque tempus , pro eo ac debemus, pro

1 Sapientiae VI, 8.
9 Ibidem.
3 Actorum XVII. 31.
4 Matthaei XVI. 27.
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spicere cupientes , temperare Nobis non possumus, quin com
mendemus denuo , quod in prima nostra ad tolius Orbis Episco

pos Encyclica Epistola inculcavimus 1 , nempeut neminicito ma
nus imponatis 2, sed in Ecclesiasticae Militiae delectu maiorem

usque diligentiam adhibeatis. De iis praesertim , qui sacris Ordi
nibus iniliari desiderent , inquirere et diu multumqueinvestigare

opus est, num ea doctrina, gravitate morum, et divini cultus
studio commendentur , ut certa spes affulgeat fore , ut tanquam
lucernae ardentes in Domo Domini, eorum vivendi ralione, at

que opera aedificationem et spiritualem Vestro gregi utilitatem
afferre queant.

Quoniam vero ex Monasteriis recte administralis ingens in Ec
clesia Dei splendor atque ulilitas dimanat, et Regularis etiam Cle
rus adiutricem Vobis in procuranda animarum salute operam na
vat, Vobis ipsis, VenerabilesFratres, in mandalis damus,pri
mumquidem ut religiosas familias cuiusque Dioecesis Nostro no
mine certiores facialis, Nobis peculiares aerumnas ingemiscenti
bus, quas multae illarum in recenli calamitoso tempore perpes
sae sunt, non levi interea consolationi fuisse animorum patien
tiam , atque in virtutis , et Religionis studio constantiam , quibus
plurimi ex religiosis hominibus ad exemplum se commendarunt;
etsi aliqui non defuerint, qui suae professionis obliti cum magno
bonorum scandalo, et Nostro fratrumque suorum dolore turpissi
me praevaricali sunt: deinde vero, ut Praesides earumdem Fami
liarum, et superiores, ubi opus fuerit, illarum Moderatores Nostris

verbis adhortemini, ut pro sui officiidebito, nulli parcant curae

atque industriae , quo Regularis Disciplina, ubi servatur, magis
in dies vigeat et floreat, ubi vero detrimentum aliquod passa fue
rit, omnino reviviscal et redintegretur. Moneant instanter iidem
Praesides, arguant, increpentreligiosos illarum Alumnos, ut se
rio considerantes quibus se votis Deo obstrinxerunt, illa diligen
ter reddere studeant, suique Instituli regulas inviolate custodiant,

1 Die 9 Novembris 1846.
2 I. ad Timoth. V. 92.
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et mortificalionem Iesu in suo corpore circumferentes ab iis om
nibus abstineant, quae propriae vocationi adversantur, et operi
bus instent, quae caritatem Dei ae proximi, perfeetaeque virtutis
studium praeseferant. Caveant praesertim supradicti Ordinum Mo
deratores , ne ulli ad religiosa Instituta aditum faciant, nisi cuius

antea vitam, mores atque indolem accuratissime expenderint ; ac
deinde illos tantum ad religiosam professionem admittant, qui ty
rocinio rite posito ea dederint verae vocationis signa', ut iudicari
merito possit, ipsos non alia de causa religiosam vitam amplecti,
nisi ut Deo unice vivant, et suam atque aliorum salutem pro cu

iusque Instituti ratione procurare possint. Super his autem deli
beratum fixumque Nobis 'est, ul ea omnino serventur, quae ad
Religiosarum Familiarum bonum síatuta praeseriptaque sunt in
Decretis a Nostra Congregatione super Statu Regularium die 25
Ianuarii superiori anno editis, et Apostolica Nostra Auctoritate
sancitis.

Post haec ad Saecularis Cleri delectum revocato sermone, com

mendatam in primis volumus Fraternitatibus Vestris instruetio
nem, et educationem minorum Clericorum ; quandoquidem idonei
Ecclesiae Ministri vix aliter haberi possunt, quam ex illis, qui
ab adolescenlia et prima ipsa aetate ad sacra eadem officia rite
informati fuerint. Pergite igitur, Venerabiles Fratres, omnem im

pendere industriam alque operam , quo sacrae militiae Tyrones
à teneris annis, quoad eius fieri poterit, in Ecclesiastica Semina
ria recipiantur, atque inibi, tanquam novellae plantationes suc
crescentes in circuito Tabernaeuli Domini , ad vitae innocentiam,

religionem, modestiam et ecclesiasticum spiritum conformentur,
simulque litteras et minores maioresque disciplinas, praesertim
sacras addiscant a selectissimis magistris, qui scilicet doctrinam
sectentur ab omni cuiusque erroris periculo alienam.

Quoniam vero haud facile Vobis continget Minorum omnium

Clericorum eruditionem in Seminariis perficere, et ceteros etiam
ex laicorum ordine adolescentes ad pastoralem Vestram sollicitu
dinem perlinere non est dubium, excubate insuper, Venerabiles
Fratres, aliis omnibus publicis privatisque scholis, et quantum
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in Vobis est omni ope atque industria adnilimini, ut tota in illis
studiorum ratio ad Catholicae doctrinae normam exigatur, et
conveniens in illas iuventus ab idoneis et probitate ac religione